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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zualhe i Predstavke

A nr. 1255/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e p&rb&ré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Hasan Shala anétar€, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Rina Ahmeti — Kandidate pér Ké&shilltare né
Asamblen Komunale dega né Gjilan, paraqitur kundér Komisionit Qendror Zgjedhor
(KQZ), pér shkak t& mungesés s€ votave, t& Zgjedhjeve Lokale, n€ seancén e panelit
t&€ mbajtur me 06.12.2013, morri k&té:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Rina Ahmeti — Kandidate pér Ké&shilltare né
Asamblen Komunale dega n& Gjilan .

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes€¢ me daté 03.12.2013 né& ora 16:20 nga parashtruesi i
ankesés Rina Ahmeti — Kandidate p&r Ké&shilltare n& Asamblen Komunale ku ka
pretenduar se, n€ VV 0401D/14R ka mos pérputhje n& FRP, ndérsa nga KQZ-ja. Nuk
mé& figuron asnjé vot€. ME tutje ka theksuar se i njéjti rast &hté edhe né VV
0401X/10R ku e kamé& 1 vot& ndérsa nga shpallja e KQZ-s¢ nuk mé figuron asnjé
voté, né€ VV0409D/05R i kamé 3 vota ndérsa nga shpallja e KQZ-s& nuk mé& figuron
asnjé voté&. Prandaj duke i marr& parasysh kéto mungesa t& votave kérkoi nga PZAP

té marré vendim té drejté dhe meritoré.
PZAP-i, pasi q€ shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1€ndés gjeti se:

ankesa &shté e pabazuar

Me ankesén e parashtruar nga Rina Ahmeti — Kandidate pér Ké&shilltare n& Asamblen
Komunale dega n& Gjilan pretendohet se n€ VV0401D/14R, 0401X/10R, 0409D/05R
ka pasur munges€ t€ konsiderueshme t&€ votave, mirépo njé pretendim i till€ Esht& i pa
bazuar.

PZAP-i, konstatoi se pretendimet e tilla ankimore jan& t& pérgjithshme dhe t& pa
qarta pér tu vértetuar, pasi g€ mungojn& prova bindé€se me t€ cilat vihet né dyshim se
&shté kryer njé veprim i ndaluar, prandaj ankesa vlerésohet si e pa bazg, duke u
bazuar n& nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-sg, lidhur me ankesén e larté p&rmendur u
vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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PZAP-i.



